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Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 
 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Ville Laakso ym. (28.2.2022) jättämään 
valtuustoaloitteeseen Espoon ja Harkovan ystävyyskaupunkisuhteesta 
sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Valtuustoaloitteessa 28.2.2022 Laakso Ville ja 40 valtuutettua esittävät, 
että Espoo solmisi ystävyyskaupunkisuhteen ukrainalaisen Harkovan 
kaupungin kanssa. Aloitteessa toivotaan ystävyyskaupunkisuhteen 
tukevan Harkovan kaupunkia jälleenrakennuksessa ja vahvistavan 
Harkovan sidettä Eurooppaan. 

Espoo-tarinan mukaan Espoo oppii ja kehittyy kansainvälisessä 
yhteistyössä ja on edelläkävijä EU-tasolla. Venäjän aloitettua 
hyökkäyssodan Ukrainaan, Espoon kaupunki on tukenut Ukrainaa ja 
ukrainalaisia sekä Espoossa että Ukrainassa monin eri tavoin.  

Espoon järjestämässä Eurocities -kaupunkiverkoston vuosikonferenssissa 
kesäkuussa 2022 sadat kaupungit sitoutuivat yhteisellä julistuksella 
tukemaan ukrainalaisia kaupunkeja. Konferenssin keskusteluissa Ukrainan 
suurlähetystön kanssa nousi esille ajatus yhteistyön käynnistämisestä 
Kryvyi Rihn kaupungin kanssa. Samoihin aikoihin Turun kaupunki kävi 
yhteistyökeskusteluja Harkovan kaupungin kanssa. Keskustelujen 
seurauksena Turun kaupunki solmi ystävyyskaupunkisopimuksen 
Harkovan kanssa elokuussa 2022 ja Espoon kaupunki käynnisti yhteistyön 
Kryvyi Rihn kanssa syksyllä 2022.  

Kryvyi Rih on Keski-Ukrainassa sijaitseva 600 000 asukkaan kaupunki, 
jossa sijaitsee Ukrainan terästuotannon keskittymä ja kehittynyttä kaivos- 
ja metalliteollisuutta. Ennen sotaa Kryvyi Rih houkutteli eniten 



kansainvälisiä investointeja Ukrainan kaupungeista. Kryvyi Rih on 
Ukrainan presidentin ja Ukrainan Suomen suurlähettilään kotikaupunki.  

Espoo on tukenut koulutuksen jatkumista Kryvyi Rihssä lukioiden välisellä 
yhteistyöllä, tavarakeräyksillä ja -lahjoituksilla sekä osaamisen jakamisella. 
Yhteistyö on lisäksi laajentunut Omniaan, Aalto-yliopistoon ja 
Metropoliaan. Jatkoyhteistyön mahdollistamiseksi ja Espoon 
solidaarisuuden osoituksena Ukrainalle, Espoo ja Kryvyi Rih solmivat 
yhteisymmärryssopimuksen Eurooppa-päivänä 9.5.2023. 
Koulutusyhteistyön rinnalla sopimus mahdollistaa yhteistyön myös muilla 
aloilla kaupunkien tarpeiden ja toiveiden mukaisesti. Espoo ja Kryvyi Rih 
käyvät säännöllistä vuoropuhelua yhteistyömahdollisuuksista. 

Toisen maailmansodan jälkeen kukoistanut ystävyyskaupunkitoiminta on 
Euroopassa hiipunut viime vuosikymmenten aikana. Esimerkiksi Espoon 
pohjoismainen ystävyyskaupunkiverkosto luopui vuosittaisista 
tapaamisistaan verkoston yhteisellä päätöksellä vuonna 2019. 
Eurooppalaisten kaupunkien välistä yhteistyötä toteutetaan nykyään 
ennemmin kansainvälisten verkostojen, järjestöjen ja projektien avulla. 
Myös pohjoismaisen ystävyyskaupunkiverkoston mahdollisen yhteistyön 
päätettiin olevan jatkossa projektiluontoista. Ukrainan poikkeuksellinen 
tilanne on kuitenkin vauhdittanut Euroopan unionin ja Ukrainan kaupunkeja 
solmimaan kahdenvälisiä suhteita. Espoon ja Kryvyi Rihn yhteistyön 
luonne on nimetty kumppanuusyhteistyöksi ystävyyskaupunkiyhteistyön 
sijaan. 

Kryvyi Rih -yhteistyön lisäksi Espoo on tukenut kehitystä Ukrainassa mm. 
osallistumalla EU-parlamentin ja Eurocities-verkoston Generators of Hope 
-keräykseen sekä luomalla verkostoja tulevaa jälleenrakennusta varten. 
Espoossa kaupungin eri palveluja on muotoiltu palvelemaan kaupunkiin 
saapuneiden ukrainalaisten tarpeita. 
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